
 
 

El alcalde 
 

Plaza de España, 1. C.P. 13107 – Teléfono: 926772001 – Fax: 926 116044  – Correo electrónico: ayuntamiento@alcoleacva.com 
www.alcoleacva.com 

Número 009/2015 
 

DECRETO DE LA ALCALDÍA 
 
 

En Alcolea de Calatrava, a 6 de marzo de 2015 
 
Visto el expediente tramitado para la aprobación de la modificación de créditos nº. 1/2015, 
con la modalidad de incorporación de remanentes de créditos, en el que consta el informe 
favorable del señor interventor. 
 
En el ejercicio de las atribuciones que me confieren las bases de ejecución del vigente 
Presupuesto en relación con el artículo 182 del R. D. Legislativo 2/2004, de 5 de marzo,  y 
los artículos 47 y 48 del Real Decreto 500/1990,  
 
 

DISPONGO 
 

PRIMERO. Aprobar el expediente de modificación de créditos nº. 1/2015, con la modalidad 
de incorporación de remanentes de crédito: 
 

Altas en partidas de Gastos 
 

Aplicación Pptaria. Descripción Euros 
334.221 Subvención U.P. “Caminamos Sendero” 397,25 € 

169.61906 Plan de obras Diputación 2014 27.004,05 € 
241.61903 2º Plan de Empleo Diputación 2014 15.766,41 € 
241.61904 Plan Municipal de Empleo 925,53 € 
153.61909 Plan Extraordinario de obras Diputación 2014 24.135,75 € 

164.619,10 
Plan Provincial de Accesibilidad y Barreras 
Diputación 2014 (Cementerio Municipal) 

 
2.101,55 € 

171.61910 
Plan Provincial de Accesibilidad y Barreras 
Diputación 2014 (Parque municipal) 

 
2.221,21 € 

153.61910 
Plan Provincial de Accesibilidad y Barreras 
Diputación 2014 (Vados en acerados) 

 
16.762,61 € 

241.221 Programa Aurora (Suministros) 4.132,05 € 
241.227 Programa Aurora (Trabajos por otras empresas) 908,71 € 
151.640 Plan General de Ordenación Municipal 1.701,00 € 

 
 
TOTAL GASTOS 

 
96.056,12 € 

 

 



 

Altas en partidas de Ingresos 
 
Aplicación Pptaria. Descripción Euros 
 

870 
Financiación incorporación de remanentes 
ejercicio 2014 

 
96.056,12 € 

  
TOTAL INGRESOS 

 
96.056,12 € 

 
 
SEGUNDO. Dar cuenta al Pleno de la Corporación de la presente resolución en la primera 
sesión ordinaria que este celebre, de conformidad con lo establecido en el artículo 42 del 
Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre. 
 
Así lo manda y firma el señor alcalde, don Ángel Caballero Serrano, en el lugar y fecha 
indicados en la cabecera, ante mí, el secretario, que doy fe. 
 
 
 
 
 

Ante mí, 
El secretario general 

 
 
 
 
 
 

Justo Javier García Soriano 


	Altas en partidas de Gastos
	Altas en partidas de Ingresos

